
 

 

  

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DECRETO DI IMPEGNO DEFINITIVO 
 
OGGETTO: ACQUISTO DELLA BIGLIETTERIA AEREA, BIGLIETTERIA AUTOBUS DALL’AEROPORTO 
D’ARRIVO A POTENZA, PER IL DOTT. TRYFON TSOCHANTARIS NELL’AMBITO DEL TNA “ATMO-ACCESS 
5TH TNA CALL”. 

 

CIG: B3749AAABF 

 

IL DIRETTORE  
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante disposizioni per il riordino del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1° agosto 2018 
emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 
19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e della Ricerca il 25/07/2018; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, Decreto del Presidente del CNR del 04 maggio 2005 prot. n.0025034 pubblicato sulla G. U. 
n.124 del 30/05/2005 - Supplemento ordinario n.101 ed in particolare l’art. 28;  
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14 /2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 
VISTO il Provvedimento n. 055 del 10/05/2010 con protocollo n. 0035991 avente ad oggetto l’Atto 
Costitutivo dell’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale (IMAA); 
VISTA la Deliberazione del CdA del CNR n. 94/2022 del 24 marzo 2022 con la quale la Dr.ssa 
Gelsomina Pappalardo è nominata Direttore dell’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale ai 
sensi dell’art. 7 comma 2 lett. p) dello Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche con decorrenza 
01/05/2022 e per la durata di 4 anni; 

VISTA la riunione del CdA del CNR del 28 Novembre 2023 – Deliberazione n. 371/2023 Verb. 488, 
avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione del CNR per l’anno 2024; 

VISTA la decisione di contrattare avente ad oggetto acquisto di servizi vari, nello specifico: 
biglietteria aerea, biglietteria autobus dall’aeroporto d’arrivo a Potenza, servizio di vitto per tutto il 
periodo di permanenza (08/10/2024-28/10/2024) del Dott. Tryfon Tsochantaris nell’ambito del TNA 
“ATMO-ACCESS 5th TNA Call’’, rif. prot. CNR n. 0378102 del 11/10/2024; 
VISTO l’Atto istruttorio del Rup Dott.ssa Gelsomina Pappalardo rif. prot. CNR n. 0384849 del 
16/10/2024 che dichiara il nulla osta al perfezionamento del contratto con l’operatore economico 
ISTAR VIAGGI & TURISMO DI RUBERTI LEOPOLDINA & C. SAS, C.F/P.IVA 01631120761 con sede 
legale in Corso Garibaldi, 83 85100 Potenza (PZ); 
 
 
 
 
 



 

 

  

 
VISTA la formalizzazione della procedura di acquisto tramite lettera d’ordine rif. prot. CNR n. 
0385023 del 16/10/2024 nei confronti dell’operatore economico ISTAR VIAGGI & TURISMO DI 
RUBERTI LEOPOLDINA & C. SAS, C.F/P.IVA 01631120761 con sede legale in Corso Garibaldi, 83 85100 
Potenza (PZ), – Roma secondo quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023; 
VISTO che la somma da impegnare è pari ad € 882,10 (Iva esente rif. norm. Art. 74 ter); 

 

 

 

                                                                             DISPONE 
 

DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto all’operatore economico ISTAR VIAGGI & TURISMO DI RUBERTI 
LEOPOLDINA & C. SAS, per il prezzo complessivo di € 882,10 (Iva esente rif. norm. Art. 74 ter); 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico 
(rif. SIGLA CA 147785 CT 156333) e registrazione nel Repertorio Contratti n. 17182/2024 per € 
882,10 (Iva esente rif. norm. Art. 74 ter); 
DI ASSUMERE l’impegno definitivo di spesa n. 9210000757/2023 per € 882,10 (Iva esente rif. norm. 
Art. 74 ter), sui fondi residui allocati alla GAE PFOE2022 CUP B53C22008890001, voce del piano 
13038 "Spese per l'organizzazione di convegni".  
 
 
 
Il segretario amministrativo 

      Sig. Canio De Bonis 
 IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Gelsomina Pappalardo       
 

 


		2024-11-06T17:08:51+0100
	CANIO DE BONIS


		2024-11-06T17:15:21+0100
	GELSOMINA PAPPALARDO




